
COPIA

Repubblica Italiana

CITTA’DI MAZARA DEL VALLO
Casa Consortile della Legalità

-----===oOo===-----

3° SETTORE - SERVIZI ALLA CITTA' E ALLE IMPRESE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTAMUNICIPALE
N. 149 del 09/10/2024

L’anno duemilaventiquattro il giorno nove del mese di ottobre nella Sede Municipale alle ore 12:18,
con l’assistenza del Vice Segretario Generale Dott.ssa Maria Stella MARINO, si è riunita la Giunta
Municipale, sono rispettivamente presenti ed assenti i signori:

LA GIUNTACOMUNALE

Il V. SINDACO (video conferenza) Dr. Salvatore QUINCI, constatato che gli intervenuti sono in numero
legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

OGGETTO: Accettazione donazione di materiale per la pulizia del Cimitero Comunale.

QUINCI SALVATORE V.SINDACO (video conferenza) Si

BILLARDELLO VITO V.SINDACO Si

TORRENTE VITO ASSESSORE Si

ABBAGNATOGERMANA ASSESSORE Si

GIACALONE GASPARINO ASSESSORE (video conferenza) Si

GIACALONE ISIDONIA ASSESSORE (video conferenza) Si

CARUSO GIACOMO PAOLO ASSESSORE (video conferenza) Si

CASALE GIANFRANCO ASSESSORE (video conferenza) Si

Totale Presenti: 6 Totale Assenti: 2



Premesso che con nota prot. n. 73842 del 07/10/2024 il sig. Buonasorte Pietro, nato a Mazara del Vallo
--- omissis... ---itolare della ditta individuale “Buonasorte Pietro” --- omissis... ---, ha manifestato
l’intenzione di donare al Comune di Mazara del Vallo n. 100 scope ed altrettanto palette raccogli rifiuti, al
fine di posizionarle nei vari reparti del cimitero comunale.

Tenuto conto della volontà di questa Amministrazione Comunale di poter accogliere la donazione sopra

indicata in quanto funzionale al mantenimento del decoro del cimitero comunale permettendo agli utenti

dell’area cimiteriale di poter tenere pulito l’area antistante ai propri cari a seguito della deposizione di

fiori.

Considerato che tale donazione riveste carattere meramente liberale, non essendo vincolata ad alcuna

controprestazione in favore del soggetto donante.

Preso atto che la donazione di cui trattasi può a tutti gli effetti rientrare tra le donazioni di beni mobili

di modico valore di cui all’art. 783 del Codice Civile.

Considerato che l’acquisizione della superiore donazione non comporta oneri per l’Amministrazione

Comunale, stante che trattasi di mera liberalità da parte di un soggetto privato.

Visto l’allegato schema di scrittura privata che il Dirigente del 3° Settore andrà a redigere con il donante

al fine di regolarizzare la donazione.

Dato Atto che il presente provvedimento non comporta riflessi economici diretti sul bilancio
comunale e che, pertanto, non è previsto parere contabile.

Dato atto ai sensi dell’art. 6 bis della legge 07/08/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento e

per chi lo adotta;

Visto il Testo Unico degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000 e ss.mm. e ii.);

Visto lo Statuto Comunale vigente;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Tutto ciò premesso e considerato;
P R O P O N E

Per i motivi di cui in premessa:

1. Di accettare la donazione di n. 100 scope e altrettante palette raccogli rifiuti da parte del sig.

Buonasorte Pietro nato a Mazara del Vallo --- omissis... ---in qualità di titolare della ditta

individuale con --- omissis... ---che ha manifestato l’intendimento di donare i beni predetti al

Comune di Mazara del Vallo affinchè vengano destinate al Cimitero Comunale.

2. Di approvare l’allegato schema di scrittura privata che il Dirigente del 3° Settore andrà a redigere

con il donante al fine di regolarizzare la donazione.

3.Di dare atto che l’acquisizione della superiore donazione non comporta oneri e riflessi

economici per l’Amministrazione Comunale,stante che trattasi di mera donazione da parte

di un soggetto privato e che la stessa è di modico valore, e che, pertanto, non è previsto

parere contabile

4. Di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1, co. 9 lett. e),
della L n. 190/2012 dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale



potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento.

5. Di dare atto che si procederà alla pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on-line,
nei modi e termini di legge, nonché sul sito istituzionale sezione “ Amministrazione trasparente”, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 32, Legge 190/2012 e degli artt. 23 e 37 della Legge n. 33/2013
recante il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni e se ne darà notizia ai sensi e per gli effetti
dell’art. 18 - l.r. n. 22/2008 e s.m.i., come sostituito dall’art. 6 - l.r. n. 11/2015.

Il Proponente
f.to Ass. GIACALONE GASPARINO

Il Responsabile del Procedimento
f.to ZUMMO CLAUDIO



PARERI

Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto si attesta ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs 267/2000 la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Visto di copertura finanziaria

Sulla determinazione in oggetto, il sottoscritto attesta:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151, comma 5°, del D. Lgs.
n.267/2000 e successive integrazioni e modifiche della L.R. n. 23/98, ed ai sensi della Circolare Ministero
dell’Interno F.L. n. 25/97 dell’01/10/1997.

-----===oOo===-----

LA GIUNTACOMUNALE

Vista la proposta di deliberazione in oggetto;
Visti i pareri di legge;
approvata all'unanimità

D E L I B E R A

1) Approvare la proposta di deliberazione in oggetto che qui si intende integralmente riportata e trascritta.

Il Dirigente
f.to Ing. VincenzoMarcello Bua

Mazara del Vallo lì, 08/10/2024 Il dirigente del Settore finanziario
f.to Dott.ssa Maria Stella Marino



IL SINDACO

f.to Dr. Salvatore QUINCI

Certificato di pubblicazione n° 3368

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge 18
giugno 2009, n. 69, si certifica che copia della presente deliberazione, è pubblicata all’Albo Pretorio del
Comune, dal 11/10/2024 al 26/10/2024 registrata al n° 3368 del Registro Pubblicazioni, posto che il dies a
quo decorre dal giorno successivo alla registrazione.

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge 18
giugno 2009, n. 69, si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal
11/10/2024 al 26/10/2024 e che sono/non sono pervenuti reclami/opposizioni (Prot. n° __________ del
_____________).

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del
T.U. (D.L.vo267/2000);

Mazara del Vallo, lì 11/10/2024

Il Vice Segretario Generale
f.to Dott.ssa Maria Stella MARINO

Data reg. 11/10/2024 Si dispone la pubblicazione in data __________

Il Dipendente incaricato
f.to PANDOLFOFRANCESCA

Il Vice Segretario Generale
f.to Dott.ssa Maria Stella MARINO

Certificato di avvenuta pubblicazione n° 3368

Il Dipendente incaricato
f.to PANDOLFOFRANCESCA

Il Vice Segretario Generale
f.to Dott.ssa Maria Stella MARINO

Esecutività della deliberazione

Il Vice Segretario Generale
f.to Dott.ssa Maria Stella MARINO


